
平成２９年１１月１日 

各位 

 

一般社団法人 全国自治会活動支援ネット 

理事長 兼松久和 

   
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当社団に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、2005年、自治会活動から生まれた防犯・防災自販機“みまもりロボくん”が、

琉球大学とコラボした第３回国連防災世界会議 in 仙台への出展参加を経て、今日ここ

に、大阪大学の知的財産である災害救援マップという優れたアプリ（ソフト）、更に NTN

社の風力発電等技術力によるハイブリッド街路灯との出会いにより“Wi-Fi ステーション

みまもりロボくんⅲ”に進化し、大阪大学吹田校地内に３基を設置、共同研究がスタート

いたしました。 
 

そこでこの機会を捉え、大阪大学大学院人間科学科と共催し、防災・まちづくりに

日々活躍されておられる皆さまを対象に、みまもりロボくんⅲの現地視察会を下記日程

にて開催いたします。  

つきましてはお忙しいところ誠に恐縮でございますが、自治会・町内会、自主防災会、

まちづくり行政、危機管理等 関係者の皆さまお誘い合わせてご参加くださいますよう 

宜しくお願いいたします。                                   敬白 

 

 

 

記 
 

日時：平成 29 年 11 月 29 日（水） 

集合：大阪大学吹田キャンパス正門前（人間科学科棟前） 
午後 1：50 集合 

内容：現地視察、説明会、懇親会／午後 2:00～午後 6:00 
     50 名程度を予定 

 

※なお準備の都合がございますので、参加ご希望の皆さまは 11月 24 日迄に 

【氏名・所属・役職】を、E メール又は FAX で予めお知らせください。 

  E メール：koda@aun.ac  FAX.06-6724-0399 
（電話 090-3823-6757／担当幸田、大阪市中央区谷町２丁目３-１ 第２ターネンビル） 


